CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro —Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(Dhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 014/2025

O Vereador que a este subscreve, nos termos descritos no Regimento Interno desta Casa,
depois de ouvido o Plenário, Requer:

Que seja enviado Expediente com cópia deste Requerimento, ao Exmo. Prefeito DR. Leandro
Gomes, extensivo ao Exmo. Secretário Municipal de Infraestrutura Exmo. Sr. Henrique Lins,
objetivando formular estudos, visando construção de abrigo de passageiros as margens da PE
— 73 imediações das três Vilas do Bairro do Mateu.

JUSTIFICATIVA

Prende-se ao fato de moradores, alunos e populares, ficarem expostos a todo tipo de
variações climáticas a espera de transporte. Especialmente os alunos que em muitos casos,
chegam completamente encharcados em salas de aula devido as intensas chuvas.

Neste sentido, solicito ao Egrégio Plenário a aprovação deste Pleito que julgo ser da mais alta
relevância.

Sala das Sessões em 11 de março de 2025.

eo LUIZ PEREIRA

VEREADOR
CÂMARA MUNICIPAL DAGAMELEIRA-PE
em. LP SPEDENTE > o 2 y—

PRESIDENTE

VARARA MUNICIPAL DAGAMELEIA-?L
em PBP OB
Ras PRESIDENTE